MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE CONCURSOS

NOTA INFORMATIVA – ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Coordenadoria de Concursos da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições

legais, e considerando o que estabelece o item 8.8 do Edital nº 101/2021-PROGESP, publicado no D.O.U nº
212, de 11/11/2021, divulga o resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição, conforme quadro
abaixo:

CadÚNICO

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO
RESULTADO

DA ISENÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALISSON CASTRO DO NASCIMENTO
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
DEFERIDO -

ANA LOURDES DA SILVA RIBEIRO GEOGRAFIA AMBIENTAL INDEFERIDO NIS inválido

ANA PAULA GOMES DA SILVA FORRAGICULTURA DEFERIDO -

ANDERSON DIEGO DA SILVA ALMEIDA
ARTES / ARTES VISUAIS /

ARTE E TECNOLOGIA
DEFERIDO -

ANDRÉ PEREIRA FREIRE FERRAZ FORRAGICULTURA DEFERIDO -

ANTOMAT AVELINO DE MACEDO FILHO GEOLOGIA ECONÔMICA INDEFERIDO Cadastro desatualizado.

AURIELLE SILVA MEDEIROS FORRAGICULTURA DEFERIDO -

BRUNA YASNAIA DE SOUZA OLIVEIRA FORRAGICULTURA DEFERIDO -

CHRISLANNE BARREIRA DE MACÊDO
CARVALHO

FORRAGICULTURA DEFERIDO -

DAVI RODRIGUES RABELO GEOGRAFIA AMBIENTAL DEFERIDO -

DAVID FERNANDO CASTILLO ZUÑIGA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL DEFERIDO -

DAVID FERNANDO CASTILLO ZUÑIGA

SISTEMAS HIDRÁULICOS E
PNEUMÁTICOS E
ELEMENTOS DE

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

DEFERIDO -

DAVID FERNANDO CASTILLO ZUÑIGA
MECÂNICA DOS SÓLIDOS,

TEORIA DA ELASTICIDADE E
DINÂMICA DE ESTRUTURAS

DEFERIDO -

DAVID FERNANDO CASTILLO ZUÑIGA
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
DEFERIDO -

DAVID FERNANDO CASTILLO ZUÑIGA
APRENDIZADO DE

MÁQUINA (MACHINE
LEARNING)

DEFERIDO -

ELISVALDO JOSE SILVA ALENCAR FORRAGICULTURA DEFERIDO -

ELTON SANTA BRÍGIDA DO ROZARIO
POLÍTICA SOCIAL E SERVIÇO

SOCIAL
DEFERIDO -

FRANCIMARIA RAYANNE DOS SANTOS
NASCIMENTO

APRENDIZADO DE
MÁQUINA (MACHINE

LEARNING)
INDEFERIDO Cadastro desatualizado.

FRANCIMARIA RAYANNE DOS SANTOS
NASCIMENTO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL INDEFERIDO Cadastro desatualizado.

FRANCISCO GLEYSON DA SILVEIRA ALVES FORRAGICULTURA DEFERIDO -

FREDI DOS SANTOS BENTO GEOGRAFIA AMBIENTAL DEFERIDO -

GABRIELLY FERNANDES MACHADO CLÍNICA INFANTIL DEFERIDO -

GEORGE PEREIRA DE OLIVEIRA GEOGRAFIA AMBIENTAL DEFERIDO -

HULIANE MEDEIROS DA SILVA
APRENDIZADO DE

MÁQUINA (MACHINE
LEARNING)

DEFERIDO -

HULIANE MEDEIROS DA SILVA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL DEFERIDO -

JANETE GOMES DE MOURA FORRAGICULTURA DEFERIDO -

JOELMA DA SILVA SOUZA FORRAGICULTURA INDEFERIDO
NIS não identificado no Cadastro

Único

LUCAS BEZERRA DE ARAUJO
POLÍTICA SOCIAL E SERVIÇO

SOCIAL
DEFERIDO -

MARCIA PEREIRA DE SOUSA

ENSINO DE LÍNGUA
PORTUGUESA PARA

USUÁRIOS DE LIBRAS
DEFERIDO -

MARIANNE BATISTA DINIZ DA SILVA

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL DEFERIDO -

MILENE SOARES CARA
ARTES / ARTES VISUAIS /

ARTE E TECNOLOGIA
INDEFERIDO Cadastro desatualizado.

MILENE SOARES CARA REPRESENTAÇÃO GRÁFICA INDEFERIDO Cadastro desatualizado.

PAULO LUCAS CANDIDO DE FARIAS

GEOGRAFIA AMBIENTAL DEFERIDO -

RAFAEL BRUGNOLLI MEDEIROS

GEOGRAFIA AMBIENTAL DEFERIDO -

RAIMUNDO RIBEIRO FERREIRA FORRAGICULTURA DEFERIDO -

RAYANE XAVIER CAMPELO DE SOUZA
MEDEIROS

PRÁTICA DE LEITURA E
ESCRITA

DEFERIDO -

REGINA MARIA FONTENELE MAGALHÃES FORRAGICULTURA
DEFERIDO

-

SAMUEL DA SILVA OLIVEIRA

APRENDIZADO DE
MÁQUINA (MACHINE

LEARNING)

DEFERIDO
-

SAMUEL DA SILVA OLIVEIRA

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL
DEFERIDO

-

SIZY BRENDA DE MELO
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
DEFERIDO

-

TASSILA PEREIRA NEVES
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
DEFERIDO

-

WELLINGTON ROMÃO OLIVEIRA GEOGRAFIA AMBIENTAL
DEFERIDO

-

WILDJA DE LIMA GOMES
MICROBIOLOGIA, BIOFÍSICA,

FARMACOLOGIA E
DEFERIDO -

PATOLOGIA GERAL

DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO
RESULTADO DA

ISENÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANGELA CLAUDIA REZENDE DO NASCIMENTO
REBOUÇAS

PRÁTICA DE LEITURA E
ESCRITA

INDEFERIDO
Descumprimento dos itens 8.2, “b” e

8.6 “e”, ambos do Edital nº
101/2021-PROGESP

DEBORAH MUNIQUE NOGUEIRA DE SOUSA
FONTOURA

MICROBIOLOGIA,
BIOFÍSICA, FARMACOLOGIA

E PATOLOGIA GERAL
INDEFERIDO

Descumprimento dos itens 8.2, “b” e
8.6 “e”, ambos do Edital nº

101/2021-PROGESP

SAMUEL PAULO CIBULSKI
MICROBIOLOGIA,

BIOFÍSICA, FARMACOLOGIA
E PATOLOGIA GERAL

INDEFERIDO
Descumprimento dos itens 8.2, “b” e

8.6 “e”, ambos do Edital nº
101/2021-PROGESP

VALNÊS DA SILVA RODRIGUES JUNIOR
MICROBIOLOGIA,

BIOFÍSICA, FARMACOLOGIA
E PATOLOGIA GERAL

INDEFERIDO
Descumprimento dos itens 8.2, “b” e

8.6 “e”, ambos do Edital nº
101/2021-PROGESP

Natal, 06 de dezembro de 2021.

A Coordenadoria de Concursos
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFRN